CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CAMARA

encaminhe se ~J

cAmaramunicípal Dt itapevm

protocolo indicação n° 2017 / 2021

Oj OUÍ 2021

Caroline Freiría
te h

Súmula: Solícito provídêpícias do Poder

Executivo, sobre a viabilidade de realizar a

revitalização de todas as vielas do bairro Vila

Santa Rita.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente,

que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de

Itapevi - SP, para que interceda junto à secretaria de competente e informe a esta

casa sobre a viabilidade de realizar a revitalização de todas as vielas do bairro Vila

Santa Rita.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Trata-se de uma reivindicação antiga dos munícipes que procuraram este

vereador cobrando providências no sentido de proceder à revitalização do pavimento

das vielas supramencionadas. Este local é de comum trajeto para moradores que se

deslocam em sentido a trabalho, escolas e afins.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 27 de setembro de 2021

íago dapilva Santos
Vereador Thiaguinho

Vice-Presidente

■sn Q Qrê.^

fi. Arnalde S«rgto Cordeiro das Neves. 80
Vlle Nôva ItapevI • Itaoevl-SP • 06694*090

+55 n 4141-4472
www.c<maraitapevl.sp.gev.l»r
DIQDD camaraiMpevi